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A magyar 
gyáripar 

fejlődésének, kedvező konjuk- 
turájának képét adja a gyári­
pari termelés elmúlt évéről 
szóló eredménykitnutatás. Az 
agrárország ipari fejlődése je- 
tőségében kettős. Elsősorban 
az önellátás terén tett jelen­
tős lépés, másrészt az egyébb 
ágazatokban mutatkozott mun- 
kasíeleslegek elhelyezésének 
lehetőségében. A magyar gyár­
ipar az elmúlt évben 243 259 
munkást foglalkoztatott üze­
meiben és a munkásoknak és 
tisztviselőknek 388 3 millió 
pengőt fizetett ki munkabé­
rekben cs fizetésekben. Él ből 
276 millió pengő jutott a mun­
kásoknak munkabér formája 
bán, ami két és félmilliárd 
pengő termelési eredménynek 
felelt meg.

Legjelentősebb iparágunk az 
élelmiszer és él vezeti cikkeket 
gyártó ipar, inig ezt követi a 
textilipar a ma már letagad 
hatatlan versenyképességével. 
A munkások évi átlagos bére 
ebben a nagy iparágban azon­
ban alatta marad az ezer pen­
gőnek, sőt van olyan textil­
szakma is, amelyben 600—750 
pengő között mozog az évi 
kereset.

A textiliparral majdnem 
egyenrengu a vas és fémipar, 
hol már az egyes munkások 
évi átlagos keresete túljár az 
1341 pengőn.

Mindenesetre gondolkodásra 
késztet a rideg számoknak 
ilyen éles szembeállítása, mely 
sürgeti a munkabérek további 
rendezésének sürgősségét.

Ami az ipari konjuklurát 
illeti az erőgépek lóerőszáma 
1.050 millióról, 1 054 millió 
lóerőre, a szénfogyasztás 37.1 
millió mázsáról 41'6 millióra, 
a nyersanyagok értéke pedig 
1 090 millióról 1.300 millióra 
emalkedelt.

Jelentős tény a fejlődés ut­
ján, mely a magyar gyáripar 
verseny képességét, megbízha­
tóságát és kiválóságát hirdeti.

A teherrel m^rekott kocsi egy ismeretlen 
kinézésű férfit gátolt ma délelőtt a Pandumigeten.

Súlyos kimenetelű szeren­
csétlenség történi ma délelőtt 
a Pandurszigeten. A vitézi tel- i 
kék előtt húzódó utón, köz­
vetlenül vitéz Kalocsay Ödön 
százados vitézi telke elölt egy 
megrakott szekér igyekezett 
utján, amikor váratlmul egy 
munkáskinézésü férfi került a 
kocsi elé. A kocsisnak már 
nem volt ideje a kerülésre,

Horthy Miklós kormányzó szolnoki beszéde 
az ifjúság feladatairól

bele kell nevelni az érdeklődést a gazdasági élet iránt.Gyermekeinkbe, ifjúságiakba
Tegnap délelőtt az Országos Al 

földi Bizottság nagygyűlésén, me- 1 
Ivet Szolnokon az ottani színház- • 
bán rendeztek, megjelent és felszó 
Iáit Horihy Miklós, Magyarország | 
kormányzója is A kormányzó be- I 
szédet országos érdeklődés előzte ;i 
meg és az ott elhangzói! kormány 
zói szózattá felfigyelt az ország 1 
egész, társadalma.

Hoflliy Miklós kormányzót, Kál 
lay Miklós, az Oiszágos Alföldi Bi 
zoltság elnöke üdvözölte, majd Ma 
gyarország kormányzója emelkedett 
szólásra és a következőket mon­
dotta :

— A mai nap fordulópontot je­
lent a nagy magyar Alföld életé 
ben, hogy komolyan belekezdünk 
az. Alföld öntözési programjának 
megoldásába. Az a munka, amely­
hez most fogunk hozzá — folytatta 
a kormányzó, — első részlete annak 
a nagy országos vállalkozásnak, 
amely évtizedek során oda fog ve­
zetni, hogy az Alföld törzsökös ma­
gyarságának sorsán segítsen, az al 
földi g-.zdálkodásl az időjárás sze­
szélyeitől minél nagyobb mértek­
ben függetlenítve, a mainál bősége 
sebb termést biztosítson.

Majd vázolta a kormányzóbeszé 
dében a segítés igazi utjai; élelszin 
vonalának emelését a törpebirtoko­
soknak, gazdasági munkásoknak és 
cselédeknek

— Ez az. ulia a segítésnek, nem 
pedig az elesettek elégedetlenségé­
nek fJszilása — mondotta a kor­

mányzó.

Szerkesztő :

BÍRÓ LÁSZLÓ

annál kevésbbé a megállásra 
és az ismeretlen férfi a kocsi 
alá került, melynak kerekei 
derekán keresztül mentek.

A szerencsétlen ember ezz- 
méletlenüi terült el, a kocsis 
pedig fellármázva a környék­
ben lakókat, segítséget kéit 
az elgázolt ember elszállítá­
sára.

Értesítették a mentőket,

— Nem engedhetjük, hogy elsor 
vadion a falu népe. Az. öntözés 
problémájának megoldása nemcsak 
a gHzdatársadíilomnak szolgál majd 
javára, hanem előuyére válik az 
ország többi rétegeinek is. Meg kell 
indulnia erősebben a tőkeképző 
désnek, az országnak gazdagodnia 
kell, mert nehéz politikai és föld 
rajzi helyzetünkben szegényen nem 
állhattuk meg.

— Az ország gazdagodása szem 
pontjából elsőrendű fontosságú ön­
tözési program megvalósítása azon 
bán természetesen csak fokozato­
san történhet. Csak lépésről lépésre 
haladhatunk, pénzügyi helyzetűnk­
kel számolva, oz államháztartás 
megerőltetése és a költségvetési 
egyensúly veszélyeztetése nélkül. 
Csak fokozatosan lehet az arra al­
kalmas területeket vízzel ellátni, 
mert közben a lakosságot ki kell 
oktatni az öntözéssel folytatott gaz 
dálkodásra.

Intelem az ifjúsághoz.
— Általában — folytatta a kor 

rnányzó — ki kell fejleszteni a ma­
gyar társadalomban ez egészséges 
gazdasági életfelfogást. Évszázadi) 
kon át kihasználták fajunk kiváló 
harci tulajdonságait és verekedő kod 
vét. Ahol meghalni kelleti ott ma 
gvar csapatok álltak. Ezért fogy 
tünk igy meg, míg más nemzetek 
erősödtek és gazdagodlak.

— A megfogyott magyarságban 
utóbb különös szellem vált úrrá: 
mindenki az államnál akarta keres 

akik az elgázolt férfit eszmé- 
' letlen állapotban szállították 
| a kórházba, ahol még nem 
; tért magához, úgy hogy ki­
hallgatható nem volt.

Miután semmiféle irat nem 
volt nála, kiléte még ismeret* 

i len
A csendőrség az ügyben 

' erélyes nyomozást indított.

ni megélhetését. Ez gazdasági eler­
nyedéshez, a vállalkozói szellem 
elsorvadásához vezet. Gyermekeink­
be, ifjúságunkba bele kell nevelni 
az érdeklődést a gazdasági élei iránt, 
a vonzódást a szabad pályák felé, 

i fel kell kelteni bennünk az egyéni 
kezdeményezést, az önálló vállalko 
zás szellemét, hogy minél többen 
szerezzék meg maguknak azt a le­
hetőséget, hogy vagyont gyűjtsenek 
s ezáltal az ország gazdaságát is 
gyarapítsák. Bízom benne, hogy a 
mi tehetséges fajunk, amely min­
denre alkalmas, amely mindent el 
tup érni, ha akar, — ezt is meg 

■ fogja tanulni.
— ,Amikor bizalommal teszem le 

az öntözés problémójának megol­
dását Kállay Miklós őnagynaéllósá

, ga kezébe, végzi a kormányzó — 
j arra kérek mindenkit, hogy ne 
! meddő bírálattal nehezítse meg az 
I ö működését, hanem jóindulatú se­

gítéssel támogassa őt. Isten áldását 
kívánom munkájukra !

óiiási lelkesedéssel fogadták a 
megjelentek Magyarország kormány­
zójának szózatát, majd Lampel Hugó 
miniszteri tanácsos, Ereky Károly, 
Pálífy Józsof dr. Szeged polgár­
mestere, Ses/lina Nagybátay Jenő 
az Omke elnöke, Szapáry Gyula 
gróf, Jeltey László, Vargha Béla, 
Geist Gvula és Maros Sándor ér­
dekes előadásai következtek au Al­
föld aktuális problémáiról, amiután 

' Kállay Miklós zárószavnival végét­
ért az országosjelenségü nagygyűlés. 

| A gyűlést diszebéd követte, me- 
I lyen Horthy Miklós kormáryzó is 
i megjelent.
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EiemHöl — ™ Matúra !
Sa3ká% táskát, harisnyát, pulóvert, Wasci- 

cipőt, trico-nadrágot, fehérneműt stíl
Baja, Telefon: 188.

divatcsarnokból vá
Nem nyithatják meg 
az idöa a Sncsalmáii 
középfokú gazdasági 

iskolát.
Mint ismeretes Rác-.4 t» isim liö 

zépfoku g.zdasagi isiit ! . felállítását 
vették tervbe, imgu-o-’ii.- középéig 
azonban midössze csak 22 i lent 
kező akadt felvételre. A vallás és 
közoktatásügyi minis.-tér ium az. is 
kóla megoyi: ;<alr .> 35 növendék
jelentkezését írta Jő, u jv hogy most 
a község mindent elkövet a gazda­
sági iskola megadta ; > érd-kében.

Ez ügyben küldöttség iáit dr. ; 
Feinbach Bálint íöi-p .rína! im-. Jy ' 
küldöttségben dr. Alf áldy Béla orsz. 
gvíi ősi képviselő. Pét' ifia Fűlöp 
főszolgabíró, Turme/ev láván fő 
jegyző és Uiich J/sif koimány- 
tanácsos is resztvettek. A küldött­
ség vezetői arra kérték a főispánt, 
hogy rendkívüli kisgyiilés összehí­
vása utján ki-rvss n nv'-dot az isko­
lának már az. idei évb n való meg 
nyitására.

A főispán válaszában közölte a 
küldöttség tagjaival, jelölj ?k meg 
pontosan miből akarják a kiadáso­
kat fedezni, mert csak azután van 
mód a kisgyülés összehívására. Miu­
tán mindez hosszabb idői \esz 
igénybe, nem nagy a lehetősége an 
nak, hogy a gazdasági iskola már 
az idén megnyílhasson.

A kisebbségi tanfo­
lyam hallgatói meg­
koszorúzzák a Hősök 

Emlékművét.
A bajai német kisebbségi tanfo­

lyam hallgatói 19 én, csütörtökön 
este 8 órakor testületileg vonulnak 
ki a Déri kertbe, hogy kegyeletük 
jelét adják a hősök iránt. Az ünnep­
ség sorrendje: 1. Himnusz. 2. Ma­
gyar címer. Mécs László költemé­
nye. Szavalja Heitzman Antal bajai 
oki. tanitó. 3. Szent István népe. 
Révfy Gézától. 4 Ünnepi beszédet 
mond vitéz Palotay Dániel nagy 
székelyi tanitó. 5 Hiszekegy. Az 
énekeket a tanfolyam hallgatóiból 
alakult vegyeskar adja elő. Vezé­
nyel Bdbócsay János bálaszéki kán 
tor.

Megkezdik Bajin a muzeum számára 
a magánház&kban levő régiségek 

összegyűjtését.
fi üiuzeum igazgatóságának felhívása a Márcs 

itözSnségéhez.
A városi muzeum íigse, - mn' 

egyik legutóbbi lapszámul kbau már 
megírtuk, — a megvalósulás Híjára 
léped. A muciim a város közön­
ségének közreműködés’.'c is számit 
és épen e.ért f lhiváss.1 f idill a 
város lakósságáhohogy «• elr-n 
d ll lomialaniláss <I kapcsolatosan 
ments * meg és s/olgáll.•> <- i be a/o 
kát a tárgyakat, melyek a múze­
umban létesítendő régiség, könyv, 
í.all.ir, néprajzi, t. rm .'*• .?<-l• ..j?i, pímz 
és egyéb gyűjtemény osztályaiban 
nyerhetnek majd elhelyezé.U.

Baji város köz és míiv lőd’stör 
ténetére, vallás- és közoktatásügyére, 
honvédelmére, gazdasági, ipar és 
kereskedelemügyi fejlődésére, Ide 
I ped.'ö, népesedési történetére, köz 
egészségügyé! e, a város hírnevet 
szerzett fiainak éleiére ünu -plése- 
ikre, nagy eseményekre, tűzveszély­
re, a szabadságharcra vonatkozó 
mindennemű iratok, későbbi feljegy­
zések, hírlapi isméi telesek, a valaha 
Baján szerkesztett és az idők folya 
mán megszűnt hírlapok fennmaradt 
példányait szívesen fogadják t. mu­
zeum számára.

A világháborúra vonatkozó min 
dennemü háborús emlékek, mozgó 
sitási, bevonulási és egyéb hird -l 
mények, falragaszok, hadinaplók, a 
szeib megszállás történetére vonat-
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| Tartóshullám és
hajfestés mestere 

| Kemény hölgyfodrász 
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' hozó írások i>; mind elhelyezést 
nyernek a múzeumban

R-gi könyvek, térképek, régi bir­
toklásoki i, hagyatékokra, végren­
delkezésekre, számadásokra, pörök- 
ie, építkezésekre vonatkozó köz és 
családi iratok, gyászjdeiiösek, obj 
viz. és . quaerel festmények melleit 
az ősfoglalkoz.ásokra, vadászat, ha­
lászat, pásztorélet, betyár világgal 
összefüggő emlékeket, népművészeti 
tárgyakat, légi kézimunkákat, csip 
k-l'.el, hímzéseket, gyöngy munkákat, 
népviseleti ruhád irabokat, fafaragó- 
so'-.cit, régi edényeket is összegyűl

; tik.
De összegyűjtik és a múzeumban 

fogják elhelyezni a régi céh élet 
emlékeit, céhládákat, szabadalom 
leveleket, gyűjtési és pénztár köny­
veket, zászlókat, elmúlt mesterségek 
fönnmaradt szerszámait, régi fegy­
vereket, lószerszámokat, földből ki­
ásott régiségeket, sirmellékleteket, 
kő-, vas , bronzszerszámokat, régi 
pénzeket, érmeket, bank- és állam­
jegyeket, az ásvány és kőzettani 
gyűjteményeket, rovar, lepke, kitö­
mött állat és madár gyűjteményeket, 
tengeri kagyló és csigagyüjteménye- 
ket.

Bizonyos, hogy a felsorolt tár­
gyakból a bajai lakásokban gazdag 
és értékes gyűjteményt lehet találni.

\ ou/.’u.nmtk ajándékozott tár 
gy.ik -izá’t.l .i z enyész. Pől mene 
kötnek in g, d* egyben az jár.dé- 
korok in-vét is ■» megőrzésnek m-.g 
becsülásnék l< gél Iéiit-s- bb és légi a r 
ló*- d)b fomiájábm rés/< si'ik

A városi muzeum leendő igazga­
tói > Borsiy J *aő ny. jegyző szive 
sen áll az ci <1 •iiiődök rei'd Ikezé- 
sére, éil^sités esetén felkeresi őket 
és a muzeum anyagot kijelöli és 
számba veszi.

\ mtm mn részére felajánlandó 
tárgyak >t mindennap delelőil 8 — 1 
óráig veszik át a városháza emelet 
2 sz. h lyis’gébí-n.

tojás sárgája a jövöbsn 
kék, zöití vagy páros is 

fehet.
21; így fesz <i jövőben. Szabályoz­

ható lojásszinben fogják a tyúkok 
tojásaikat tojni És ezentúl zavarba 
lehel ejteni a pincért is, akivel visz 
szil l< hét küldeni a kél tojást po 
bárba, azzal, hogy kék tojást kér 
lem pohárba.

New Haupshire csirkelenyésztöi 
a napokban országos gyűlést tar­
tottak és ezen a gyűlésen történt a 
a szenzációs bejelentés. Az egyik 
tojásszakértő ugyanis közölte, hogy 
különleges etetési eljárást talált fel, 
melynek segítségével el lehet érni, 
hogy a tyúkok tetszés szerinti szí­
nű tojásokat tojjanak. Eszerint a 
jövőben a tojás „sárgájái" kék, zöld 
vagy pirosszinüre lehet szabályozni, 
ki milyen divatnak hódol.

Ennek előnye még másban is meg 
fog nyilvánulni. A húsvéti tojásokat 
a lyukok már színesen tojhatják.

Halálos motorkerékpársze- 
rencsétlenség érte Olaszor­
szágban egy bajai úri csa­

lád hozzátartozóját.
Súlyos szerencsétlenség ért Udine 

közelében kél debreceni fiatalembert. 
Dr. hegymegi Kiss Alberi 25 éves 
debreceni ügyvédjelölt motorkerék­
páron haladt a palmanovai utón. 
A hátsó ülésen dr. Szabó György 
nevű 30 éves debreceni fiatalember 
ült. A motorkerékpár összeütközött

Óra-, Ékszer-, Ezüstáru-. Alpaccaáru-, Ólomkristály
rl-óe xzá 1 íl Q'ztólz’taíl n Régi ékszerek, brilliáns és törött arany beváltásUUb V dld.bZieKDd.il. a iegmagasabb napi árban.

Saját javítóműhely I - Telefon: 2-93. szám.
Sziklai őrás- ékszerész Grőf Zichy Bódog-tér 2.
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(h>v gépkocsival, és utasai az or­
szágúira zuhanlak. Kiss Albert 
azonnal meghall, Szabó György a 
a libán szenvedett sérüléseket. A 
I agika* végit fiatalember rokona 
fali az elhunyt dl. Ki-s György 
bujái ügyvéd és or s.’ ::gg\ iil<> i kép­
viselő családjánál/.

Tanári kinevezés. BAn L-.jo>t 
e- Li'ly Istvánt n vallás és kö/.ok- 
l.ilisigyi üiinióz’■ r a ni'hácJ gim­
náziumi) <>z. rovezl- ki L.nirnik

— Szent istván napján nincs 
pénteki böjt. Illetékes egyházi rész 
röl unnak közlésére kérték lel a 
M gyúr Kurírt, hogy a Ma^yaror- 
szagon érvényben levő böjti fegye­
lem szerint, ha Szent' István napja 
péntekre esik, miként az idén is, q 
n ipon a huseledeltől val > megtűr 
ló itatás nem kö'elező.

— Zálogházi árverés. A híjai 
M.gán zálogházban I. h<> 26 áo 
leverés Írsz, ••mely Jk.Jiinu. I z 
1937. ev július h > 1-ig lejárt e.s 
nvni rendezett tárgyak lesznek e 
árverezve.

— Búzavetőmagot kapnak a 
bácskai és a bajai gazdák. .4 
földmivelésiigyi miniszter n bácskai 
és bajai gazdák számára ez evl en 
is folyásit ja a velömagbuzát. A 
bánkuli velömagbuzát ar érdekellek 
tőzsdei áron, azaz búzab r számítva 
15 kg. ráfizetéssel kapjak. A baja­
ink a városházán, a megyeiek saját 
lakóhelyükön a községházán, illetve 
a vármegyei gazdasági felügyelő 
ségen jelenthetik be buzaigényükel.

URÁNIA

18-án, szerdán

San Francisko
az 1905-ben elpusztult város története 16 felvonásban.

Főszerepben :

Jeanette Macbonald, Clark Gabié, 
Jack Holt.

Fox híradó. Színes rajzfilm.

Délután és este filléres helyárak.

Ideges embereknek és lelki­
betegeknek

ar igen enyhén haló, mindig meg- 
bizh án term szeles „Ferenc József** 
ke'-erriviz — it-ggel élig'irmot ru egy 
pohár i al bevéve — rendes bélmii- 
nődért, jó emésztést ,s elegendő 
étvágy é. Zéfel teremt. Világhírű ideg- 
orvosok és gyógyintézetek vezetőinek 
véleménye alapján a Ferenc József 
víz állandó használata az agy ’s a 
gerincvelő megbetegedéseinél is a 
Igmelegebben ajánlhat". Orvosok 
is ajánlják.

— Meghívó a Liszt Ferenc-Hör 
közgyűlésére. A b.j i Lisz Ferenc 
Kör I. évi augusztus 18 ón. szer-

I dán este 9 órakor tartja n Nemzeti 
, Szálló termében évi liö/gyükset. 
I melyre a Kör tagjait meghívja. Ha- 

lározalkép'elenség esetén a f. évi
I augusztus 25 én, s/.eidán ugy -n >. on 
I Ihlyen, időben es ugyanazon tárgy­

sorozattal megtartandó közgyűlés a 
m gj leniek számára va n t ldnlet 
nélkül ha'á oz.atképes lesz. Az. El- 

: uökség
— Varga-futó vezet! Gyermek­

felvételei eUörantjuak. Felvétetek 
borús időben is. — Vaxárnap is 
nyitva.

— Bajsza az el sem veszett 
bőrönd után. Tegnap a s-egedi 
Mávaul járattal Bajára érkezett 
egyik utas azzal a panasszal for­
dult a rendőrséghez, hogy leszállás 
közben egyik börönd/ét ismeretlen 
lettes elemelte és eltűnt vele. A 
rendőrség azonnal megindította a 
nyomozást, melynek során kiderült, 
hogy az utas elveszettnek hitt bő­
rönd él a kocsiban felejtette, amit 
később ott sértetlenül meg is 
találtuk

— Ellopták egy gimnazista 
Ódáját. Szabó László gimnáziumi 
tanuló óráját ismeretlen lettes a 
gimnázium fürdöleleper&l ellopta. 
.4 rendőrség a tettes kéziek eritésére 
erélyes nyomozást indított.

Medveczky Károly gazd. 
főtanácsost disztagjává válasz­
totta a pírtól gardakör. A pitiói 
g izdakör egyhangú lelkesedéssel a 
kör örökös diszlagjává választotta 
Medveczy Karoly gazd főtanácsost. 
Az erről szóló oklevelet e hó 29 én 
nyújtják át diszgyülés l/eretében.

— Bőrülést kapjak a vasút
III. osztályú kocsija is. A magyar 
államvasutak igazgatósága tervbe 
vette, hogy a nemzetközi viszony 
latban íuló vonatok 111 osztályú 
kocsijait bőrülésekkel látja el. Vala 
mennyi III osztályú kocsi átalaki- 
tasába nem ment bele az igazgató­
ság, meil az rendkívül nagy költ 
séget jelentene.

— Kocsiba rohant a motoros­
vonat. A H Jav — Kiskunfélegyháza 
közölt közlekedő motorosvonat Kis- 
kunmajsa határában kocsijával együtt 
elgázolta Kállai Sándor 35 éves 
kiskunfelegyházai gazdálkodót. A 
gazda nagy ívben kirepült a kocsi­
ból, a lovak pedig kimúltak. Az el­
gázoltat agyrázkódással és borda­
töréssel szállították a halasi kór 
házba.

- Szenvedő beteg asszonyok 
már egy kis pohár természetes 
..Ferenc József** keserüvizzel is 
könnyű, lágy bélkiürülést érhetnek 
el, ami igen sok esetben rendkívül 
jótékony hatással van a beteg szer­
vezetre. Orvosok is ajánlják.

Kelebia község Elöljáróságától.
3709 szám
kig. 1937.

Versenytárgyalási hirdetmény
A kelebiai községháza épitési 

munkáira még pedig :
I Föld, kőműves, elhelyező, vas, 

vasbeton, szigetelő és kőfaragó 
munkára.

II. Ács munkára.
II Tetőfedő munkára.
IV. Bádogos munkára.
V. Asztalos, lakatos, mázoló és 

üveges munkára.

VI. Műkő és l.*pbui kóló munkára.
VII Vászonredo' y munkára.
Vili. S'ohbf ő munkára.
IX Kályhás munkára.
X Vrz vezetek és csatornázási 

munkára
XI Villany*;; erelő munkára.
A ns.l-ies tervek a bajai m. 

kir. a.iniu ’pil--/. i hív dalban 8 — 12 
; óra közölt m> p.l l r the ők, i lelve

■ > z i ján'aii költségvetés összes mun­
kám mekre való pályázás esetén 12 
pengőért, a' I munki-csoport ese 
lén 4 pengőéit a III és VII munka­
csoport esetén 0 50 pengőéit, a IV, 
VI, VIII, IX es XI. munkaerő 
portok esetén 1 pengőéri, a II. 
inunkr-csopoiI e'c’én 1'50 pengőéit, 
a X műnk..c-oport zselén 2 pengő 
ért és az. V. rnunkícmport esetén 
3 pengőéit, z ajánlathoz szükséges 
többi iratok pedig díjmentesen, pos-

I tán az ajánlati költségvetések órá­
nak és a p irtóköltség előzetes be­
küldése ellenében szerezhetők be.

Pályázni óhajtókat felhívom, hogy 
ajánlataikat „ Ajánlat a kelebiai köz­
ségháza épitési munkáira” feliratú 
kellően lepecsételt bői itékba lezárva 
legkésőbb 1937. évi szeptember hó 
6 án d e. 9 óráig személyesen, 
vagy posta utján Kelebia község 
Jöljáróságához nyújtsák be.

Az ajáulalok ugyanezen napon 
d. e. 10 órakor bonlatnak fel ami­
kor is az ajánlattevők vagy azok 
képviselői jelen lehetnek.

A vállalati összeg 2 százaléka a 
versenytárgyalási fe tételekben meg 
adott részletezés szeri >1 bánatpénz 
kép peri letétbe helyezendő.

Kelebia, 1937 augusztus hó 14.
Gllle András

főjegyző
Balázs Piri Kálmán

községi biró.

állandóan

kaphatók |j

I Játékok
I
I
II
J Utry-nál j
I1 Baja Erzsébet kiialvne utca 38 III 
j Telefon: 280 |
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— Versenytárgyalási hirdet­
mény. A m. ki . 4 honvéd vegyes 
dandár hadbizlos'ága a vegyesdan- 
dár területén elhelyezett csapatok 
részére 1937. november 1 tői, 1938. 
október 31 ig kenyérsütésének, eset­
leg kész kényéinek biztosítására 
veiseovfárgynlásl hirdet. Az ajánla­
tokul lepecsételt borilfkbm, kel ő 
lég félsz vi elve, a v. rseny! ?; gyaiás 
órájáig, 22 én reggel 8 órájáig a 
4/11 h •lárőtoszlály gazdasági hiva 
talábi kell benyújtani.

— A Jánoshalmái 
iskola tanulói Gsrán. 
halmai Teli Gazdasági 
lói vasárnap vándorgyűlést rendez­
nek Gorán. A tanu'okat reggel 8 
órakor fogadják. A szokásos napi 
rend után este táncmulatságot ren­
deznek az ifu-ág tiszteletére.

gazdasági
A János-

Iskola tanú

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

augusztus 16-161 augusztus 22 ig

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRO LÁSZLÓ 

gyógyszertára

SPORT
ÍSorthy Kupa vizipóio.

Mc.gya rcrszág—Auszliin 9:2
Németország—Belgium 4:3 

nehéz mérközös, hatalmas küzdelem.
Hollandia—Franciaország 4:2.

— Ma nehéz küzdelme van a 
magyar csapatnak a belga váloga­
tottal szemben. Ha ezt a mérkőzést 
el is vesztené, a magyar csa 
pat elsősége niég nem forog 
ni veszélyben kitűnő gólaránya 
miatt.

— Augusztus hó 20 án a
Turul és BSE. látszanak 
barátságos mérkőzést.

Laptulajdono.:
űt. MN Sit i IMIÉI.

KsiesHedelmisUKat 

ÉS po.gáristáliat
ölesén előkészít 
J A V 1 T Ó R A illetve 
KÜLÖNBÖZETIRE egy 
„jó“ eredménnyel éreit- 
ségizelt tanuló.

— n Kereskedelmi Miniszter 
52000 -1935. sz. rendeletével 
elrendelt bérelszámolási köny­
vecske (üzemek, vállalkozók és 
mesterek részére, akik Óradíjas 
munkásokkal dolgoztatnak) kap 
haté a Bakanek és Goldberger 
nyomdában.

JÓKARBAN LÉVŐ 

zongora 
olcsó n eladó.

Bővebbet a kiadóhivatalba v.

Ifj. Lakaíss Misi cigányzenekara

Dobszay-nál 
a Dunapartoo, a haióállomás mellett. 
Minden este friss halpaprikás I 

S/unyogmentes 
kerthely t ség I 

Kirándulók találkozó helye I

kádfürdőiMemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

r® nácikéi és ere állanak!

Jj Ha tüzelését olcsóbbá akarja tenni, hasz- 
ffl náljon a drága fa helyett kiválóan alkalmas

Dorogi
sajtolt kokszot

Dorogi
tojásszenet

K már y é<s laty lüzif ■ ölben és apiilva, 
AKÁC ■müfa, akác oszlopok minden méretben

GrürM és Társa
s? n nagy ke' e ke dó

Telefon : 160. B Pl J A
E3C fCSK «E=?T 5=’£=» «Z££ 3

Telefon :
X Z£-:~» «C==e B Q «K===ff «K=ST

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdáiéban. Baj in

Kékhegyi akácfa árusítása 
megkezdődött.

Megrendelésre házhoz szállítunk ezenkívül :

mw $J|I
Nyár

hasáb, gömb és aprított tűzifát. H

ia száraz áru.
Régi, megbízható beszerzési forrás: I 

Wiesel Sándor és Fia | 
Városi iroda : , inc. 1 íizífatelep : Hrr 11 , 42—1 etetőn — 19o. c . T. • \ a Haynaldu. 13. Szí. Jánosi ut.

I lyomtatványok

| BAKANEK és GOLDBERGER . , ... .
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN keSZUlTiek

BÁL! MEGHIVÚK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVOK 

olcsón

Minden igényt kielégítő mCZöife éS

cementlapok, betonárok 
műkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben,
valamint beton és mükőmunkákhoz az összes anyagok 

legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és DELY 
cetnenlárugyárban 

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25. 
Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

Irodalom:
Olcsó könyvvásár!

Babits: írod dóm történél egész vászon 
XIX-XX. száz, d . p. 1 80

Lederer; EgyeUs- miivelödéstörtén- t 
egész vászon p. 1'80

K u u z : Fekete Kolostor használt jó 
állapotban 4 80 helyett . p. 2 40

Rákosi: Korhadt fakereszlek
3 60 helyett c->-»k p. 1'80

Rákosi: Elnémult harangok euész. vászon 
jó példány P 4'80 helyeit p. 2 —

Gazdasági könyvek, Ifjúsági könyvek nagy választékban 
hasonló Olcsó árckon. :—; Nyelv könyvek : Angol, 

francia, néniét könyvek filléres árakon.
Palladis regény 5 0 fillértől.

Mindenféle könyvet beszerzünk eredeti kiadóhivatali 
árakon.

Halász
liíinyvüzl-I, Kossulh L. u 21.

Mindennemű könyvek vétele, eladása és cserélése. 
«SE» *=3. «=s X=»ES» st x=»5=


